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Województwo świętokrzyskie staje się dwujęzyczne

Licealiści ze szkół z województwa świętokrzyskiego podczas kolejnej, ósmej konferencji z
cyklu Dwujęzyczne Świętokrzyskie „Bilingualism for an Effective Communication in a
Globalised World” szlifowali swoje umiejętności językowe. Najmłodszym mówcą spotkania,
które odbyło się 20 kwietnia w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach był sześcioletni
Oliver Kingdom pochodzący z polsko-amerykańskiego małżeństwa mieszkającego w
Kielcach.

Chłopiec posługuje się biegle dwoma językami: polskim oraz angielskim. Pokazał, w jaki
sposób ta dwujęzyczność jest realizowana w świecie dziecka.

Wśród pozostałych panelistów spotkania znaleźli się: Andrzej Łukasik – doradca
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marszałka, koordynator projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”, Ewa Łukomska –
amerykanistka oraz dziennikarka („Echo Dnia”), Joshua Kingdom – Amerykanin,
nauczyciel języka angielskiego z Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych im. Józefa
Szermentowskiego w Kielcach, Oliver Kingdom – dwujęzyczny sześciolatek pochodzący z
polsko-amerykańskiego małżeństwa mieszkającego w Kielcach (syn Joshua) oraz
Magdalena Jamka-Galea –  nauczycielka plastyki i języka angielskiego. Jej usilne starania
podejmowane w obcojęzycznym środowisku w Anglii zapewniły jej dziewięcioletniej obecnie
córce, która wraz z rodzicami przeprowadziła się do Polski dwa lata temu, umiejętność
posługiwania się językiem polskim i naukę w polskiej szkole.

Takie spotkania oprócz tego, że rozwijają językowo, to także kształtują  umiejętności
wystąpień publicznych.

– Dzięki znakomitej współpracy z nauczycielami, którzy angażują się w przygotowanie
młodzieży stworzyliśmy sieć szkół, z którymi współpracujemy i cały czas jesteśmy otwarci na
nowe placówki. Do tej pory warsztaty, konferencje plenarne zostały skierowane do 25 szkół
z całego regionu. Stałą, aktywną współpracę utrzymujemy z 10 szkołami. Przeważają  licea,
ale czasem warsztaty prowadzimy także w gimnazjach – mówi Andrzej Łukasik, doradca
marszałka, koordynator projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”.

Prezentacje oraz dyskusje panelowe odbyły się z udziałem przedstawicieli wszystkich szkół
obecnych na spotkaniu:  II LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich, II LO im.
Jana Śniadeckiego w Kielcach, I LO im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Katolickie
Liceum im. św. Stanisława Kostki w Kielcach, I LO im. Tadeusza Kościuszki w
Busku – Zdroju, I LO im. Mikołaja Reja  w Jędrzejowie, I LO Collegium
Gostomianum w Sandomierzu.

Wśród panelistów była także Olivia Masoja, uczennica I LO w Kielcach pochodząca z
Zimbabwe oraz osoby, które wypowiadały się  w dwóch językach obcych, np. Krzysztof
Jankowski z „Kostki” oraz Emila Mach z Collegium Gostomianum w Sandomierzu.

– Prezentujemy także tutaj praktyków językowych, nativ speakerów z USA, Kanady, innych
państw, którzy motywują do rozwoju językowego. Mamy też praktyków językowych Polaków,
którzy wykorzystują język angielski w swojej pracy. Może być to wskazówka dla niektórych,
w jakim kierunku należy się rozwijać i jak można ten język wykorzystać – dodaje Andrzej
Łukasik.

Wydarzenie organizowane jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
we współpracy z II LO im. Marii Skłodowskiej – Curie w Końskich (pierwsza szkoła w
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województwie świętokrzyskim, która już od przyszłego roku oficjalnie rozpoczyna nauczanie
dwujęzyczne według metody CLIL – zintegrowanego kształcenia przedmiotowo-językowego)
oraz z redakcją „Echa Dnia”.
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